

むさし府中商工会議所 共済制度



入院給付金付災害割増特約・ガン重点保障型生活習慣病一時金特約付 定期保険(団体型)& むさし府中商工会議所独自の給付制度(見舞金・祝金制度)

むさし府中商工会議所の**会員事業所のみ**ご加入いただける共済制度です。
役員および従業員の福利厚生制度にご活用いただけます。



制度の特長

- ◇ 掛金は1口**月額 800 円**から、最大5口まで加入できます。(年齢により金額が異なります)
- ◇ 病気・災害による死亡から事故による入院まで、業務上・業務外を問わず**24時間保障**されます。
- ◇ 当所**独自の給付制度(病気入院・事故通院見舞金、合格祝金等)**があります。
- ◇ 1年ごとに収支計算をおこなって剰余金が生じた場合には、**配当金としてお返し**します
- ◇ 医師による診査は不要です。(告知のみでお申込みいただけます)

※ご加入にあたってはパンフレット、重要事項説明書(契約概要・注意喚起情報)を必ずご覧ください。

法人が役員・従業員のために負担した掛金は、全額損金に算入できます。(法人税基本通達 9-3-5)
個人事業主が従業員のために負担した掛金は、全額必要経費に算入できます。(昭和 47 年 2 月 14 日付直審 3-8)

【お問い合わせ】 むさし府中商工会議所 TEL:042-362-6421
定期保険(団体型) 引受保険会社 アクサ生命保険株式会社

特定退職金共済制度



従業員の退職金準備に利用できる退職金積立制度です。

毎月、定額の掛金を支払うことで、将来支払う退職金を計画的に準備できます。
退職金制度の確立は従業員の確保と定着化を図り、企業経営の発展に役立ちます。

制度の特長

- ◇ 掛金は従業員(専従者控除の対象者を除く)1人につき**1口 1,000 円**から最大30口まで加入できます。
- ◇ 新規加入する事業所に限り、**過去勤務期間通算**の取扱ができます。
(過去勤務分を遡及して積立できます)
- ◇ 府中市より、**掛金補助**があります。(令和6年4月現在)

※ご加入にあたってはパンフレットを必ずご覧ください。



法人が役員・従業員のために負担した掛金は、全額損金に算入できます。(法人税法施行令第135条)
個人事業主が従業員のために負担した掛金は、全額必要経費に算入できます。(所得税法施行令第64条)

【お問い合わせ】 むさし府中商工会議所 TEL:042-362-6421
委託保険会社 アクサ生命保険株式会社

損害賠償保険のご案内

会社経営における様々なリスクから企業を守る為の保険です。

ビジネス総合保険

業務災害補償保険

商工会議所の**会員事業所のみ割引加入が適用される**保険です。

不良品発生で訴えられたら！食中毒が発生したら！水害に遭ったら！など様々なリスクから企業を守るビジネス総合保険。社員の業務中の怪我、事故に対する労災補償の上乗せとして労災より早く補償するのが業務災害補償保険です。

制度の特長（保険料は年商と業種によって算出されます）

一般加入より**ビジネス総合保険は約 20%～30%、業務災害補償保険は 30%～50%以上**の割引が商工会議所会員様にのみ適用されます。



※詳細はむさし商工会議所までご相談ください。 TEL 042-362-6421

個人保険のご案内

アクサの「一生保障」の医療保険 スマート・ケア

医療治療保険（無解約払いもどし金型）Ⅲ型

- ◇ 日帰り入院から一時金を受け取れる **一生涯の医療保険**です。
- ◇ **福利厚生 of 充実とその財源確保**に役立ちます。
- ◇ 経営者の方が病気・ケガにより入院された場合のリスクに備えることができます。
- ◇ 認知症一時金特約を付加すると、所定の認知症と診断確定され、かつ公的介護保険制度の要介護1以上に認定されたとき*、**一時金をお支払い**します。
【その認定の有効期間中である場合に限りです】
- ◇ 感染症などが重症化し、**集中治療室（ICU）管理を受けた場合にも対応**します。
- ◇ 通院支援特約（退院・外来手術時給付型）の付加により、生存して退院したとき、外来で手術を受けたとき、一時金をお支払いします。※骨髄幹細胞の採取術（骨髄ドナー提供）および特定不妊治療は除きます。



【お問い合わせ】詳細は下記お問い合わせ先にご連絡ください。
引受保険会社 アクサ生命保険株式会社 むさし府中営業所
TEL 042-363-4897